

RECEBEMOS DE BRUNHARA & TEZZA LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMISSION: 20/02/2026 - DEST.: / REM.: MUNICIPIO DE MATELANDIA - VALOR TOTAL: R\$ 4.324,60

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 1162

SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

BRUNHARA E TEZZA LTDA - ME



RUA ALAGOAS, 1770 SALA 01 - CENTRO
CEP:85720-003 - MEDIANEIRA - PR
TEL: (45)3264-6064

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 1162

fl. 1 / 1

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
4126 0210 7143 3800 0169 5500 1000 0011 6210 4327 7005

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

141260067607632 20/02/2026 14:38:55

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

9047644264

10.714.338/0001-69

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CNPJ / CPF

DATA DA EMISSÃO

MUNICIPIO DE MATELANDIA

76.206.465/0001-65

20/02/2026

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA SAÍDA / ENTRADA

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800

CENRO

85887-000

20/02/2026

MUNICÍPIO

FONE / FAX

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

MATELANDIA

(45)3262-8350

PR

14:09:00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,41	4.324,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.324,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

9 - SEM FRETE

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO (Kg)

PESO LÍQUIDO (Kg)

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
000000000348	ENGRENAGEM MONTADA	84834090	0400	5102	UN	1,00	240,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000339	CABECA MONTADA	90184999	0400	5102	UNID	1,00	360,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000415	CABECA COM TUBOS	84212919	0400	5102	UN	2,00	160,00	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000414	BUCHA DENTADA	84212919	0400	5102	UN	2,00	75,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000269	RESISTENCIA TUBULAR RETA	85168090	0400	5102	UN	2,00	96,10	192,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000082	PLACA LED S	84199040	0400	5102	UN	1,00	169,00	169,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000233	PINO PLASTICO DE SEGURANCA	39269090	0400	5102	UN	2,00	8,70	17,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000394	MANOMETRO VT/VTP 12/21	90262010	0400	5102	UN	1,00	150,50	150,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000308	KIT TERMOSTATO VT/VTP	90321090	0400	5102	UN	2,00	90,30	180,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000162	KIT CIRCUITO ELETRONICO	85423190	0400	5102	UN	1,00	545,00	545,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000094	CONECTOR FCL	85366910	0400	5102	UN	1,00	58,20	58,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000041	CABO DE ALIMENTACAO	85444200	0400	5102	UN	1,00	68,00	68,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000003	ANEL DE SILICONE 12L	40169300	0400	5102	UN	2,00	108,80	217,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000388	VALVULA PROGRESSIVA MONTADA	84818029	0400	5102	UN	1,00	108,80	108,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000387	VALVULA DO SPRAY	84813000	0400	5102	UN	1,00	213,70	213,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000335	VALVULA DE AR	84812090	0400	5102	UN	2,00	84,50	169,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000334	VALVAULA DE AGUA	84812090	0400	5102	UNID	2,00	84,50	169,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000386	SUORTE DAS HASTES	94021000	0400	5102	UN	1,00	90,30	90,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000377	LAMPADA DO REFLETOR	85392110	0400	5102	UN	3,00	48,50	145,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000376	INJETOR MONTADO 1073	90184999	0400	5102	UN	3,00	58,20	174,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000370	CABECOTE DO REFLETOR	94059900	0400	5102	UN	2,00	60,20	120,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000369	BASE PARA MECANISMO DA CABECEIRA	94021000	0400	5102	UNID	2,00	20,40	40,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000413	TEMPORIZADOR	90330000	0400	5102	UNID	1,00	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000285	SELOS DE SEGURANCA	40169300	0400	5102	UN	4,00	31,00	124,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONALNAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. MERCADORIACONFORMEPREGRAO NO 054/2024 E EMPENHO NO 1942/2026.DADOS PARA DEPOSITO: BANCO DO BRASIL AG. 0735-8 C.C. 32412-4. Voce pagou aproximadamente 32,38% em impostos, sendo: R\$ 637,98 (14,75%) em tributos federais; R\$ 762,45 (17,63%) tributos estaduais; R\$ 2.924,17 pelos produtos/servicos. Fonte: IBPT v26.1.C (47C8DA) - Lei 12.741/2012.